
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de fevereiro – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XXXI – Lei Municipal nº 853/2014. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 013/2025, modalidade Pregão 

Eletrônico n.º 10/2025, com abertura no dia 13 de março de 2025 às 09:00 horas, no endereço eletrônico 

https://ammlicita.org.br , cujo objeto é Aquisição de veículo de passeio 0km tipo pickup, para atender as 

necessidades das áreas de vigilância da saúde do trabalhador da Secretaria Municipal de Saúde. 

Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo 

telefone (31) 3684-1111 > Otoniel Lúcio Pinto – Secretário Municipal de Saúde - Taquaraçu de Minas/MG, 

26/02/2025. 

RETIFICAÇÃO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

004/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025 

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO da Homologação do Processo 

Licitatório Nº 004/2025 Pregão Eletrônico Nº 02/2025, publicado no Diário Oficial do Município JOTAM, 

no dia 17 de fevereiro de 2025, pág.2, nos seguintes termos: 

Onde se lê: 

 Quantidade: 300.000   

Valor Total: R$ 144.000,00 

Leia-se:   

Quantidade: 30.000 

Valor Total: R$ 14.400,00 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

02/2025 

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO da Homologação do Processo 

Licitatório Nº 004/2025 Pregão Eletrônico Nº 02/2025, publicado no Diário Oficial do Município JOTAM, 

no dia 17 de fevereiro de 2025, pág.6, nos seguintes termos: 

Onde se lê: 

 Quantidade: 300.000   

Valor Total: R$ 144.000,00 

 

Leia-se:   

Quantidade: 30.000 

Valor Total: R$ 14.400,00 

 

https://ammlicita.org.br/


  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de fevereiro – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XXXI – Lei Municipal nº 853/2014. 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE ATA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

02/2025 

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a Retificação Do Extrato De Ata Do Processo Licitatório 

Nº 004/2025 Pregão Eletrônico Nº 02/2025, publicado no Diário Oficial do Município JOTAM, no dia 19 

de fevereiro de 2025, pág.11, nos seguintes termos: 

Onde se lê: 

 Quantidade: 300.000   

Valor Total: R$ 144.000,00 

Leia-se:   

Quantidade: 30.000 

Valor Total: R$ 14.400,00 

EXTRATO DO 1º TERMO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 042/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 (REGISTRO DE PREÇOS) 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

SIGNATÁRIA: NUTRILAR EXPRESS LTDA  

CNPJ: 46.653.513/0001-00 

OBJETO: Reequilíbrio econômico-financeiro aos itens 05, 06, 07, 12, 14 e 17, cujo objeto é Registro de 

Preços para contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a merenda 

escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação  

ITENS: 

ITEM UNID DISCRIMINAÇÃO VALOR UNIT. 

ANTERIOR 

NOVO VALOR UNIT. 

 

05 Kg CARNE BOVINA, CONGELADA, 

MAGRA, TIPO 2ª, EM CUBOS, 

LIMPA, EM EMBALAGEM 

PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 

ATÉ 2 KG, COM MÁXIMO DE 5% 

DE APONEVROSE, CONTENDO 

R$ 18,90 R$ 31,39 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de fevereiro – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XXXI – Lei Municipal nº 853/2014. 

DATA DA EMBALAGEM E PRAZO 

DE VALIDADE, COM SELO DE 

INSPEÇÃO SANITÁRIA POR 

ÓRGÃO COMPETENTE, (-10 C A -

25 C) 

06 Kg CARNE BOVINA, CONGELADA, 

MAGRA, TIPO 2ª, MOÍDA, LIMPA, 

EM EMBALAGEM PLÁSTICA 

TRANSPARENTE DE ATÉ 2 KG, 

COM MÁXIMO DE 5% DE 

APONEVROSE, CONTENDO DATA 

DA EMBALAGEM E PRAZO DE 

VALIDADE, COM SELO DE 

INSPEÇÃO SANITÁRIA POR 

ÓRGÃO COMPETENTE, (-10 C A -

25 C) 

R$ 12,60 R$ 24,69 

07 Kg CARNE DE FRANGO DE GRANJA 

CONGELADO, PEDAÇOS (PEITO), 

CONTENDO DATA DA 

EMBALAGEM E PRAZO DE 

VALIDADE, COM SELO DE 

INSPEÇÃO SANITÁRIA POR 

ÓRGÃO COMPETENTE (-10 C A -

25 C) 

R$ 10,40 R$ 19,16 

12 Pacote FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, COM 

FERMENTO, EMBALAGEM COM 1 

KG 

R$ 3,82 R$ 4,47 

14 Unid LEITE EM PÓ, INTEGRAL, 

EMBALAGEM COM 400 GRS., 

COM REGISTRO NO MINISTÉRIO 

DA SAÚDE 

R$ 12,60 R$ 17,29 

17 Kg SALSICHA COMUM*, 

RESFRIADA, PREPARADA COM 

PARTES COMESTÍVEIS DE CARNE 

BOVINA E SUÍNA DE BOA 

PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM 

PLÁSTICA, ATÓXICA, 

TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, 

PACOTES CONTENDO NO 

MÁXIMO 2,5KG. CONTER 

R$ 19,85 R$ 22,59 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de fevereiro – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XXXI – Lei Municipal nº 853/2014. 

RÓTULO DE ACORDO COM 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE 

MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A 

CONTAR DA DATA DE ENTREGA 

DO PRODUTO. 

 

VIGÊNCIA: A partir de 26/02/2025 

ASSINATURA: 25/02/2025 

Ana Paula Silva Braga - Agente de Contratação 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 28/2024 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas. 

CONTRATADA: MINAS LOC CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ: 08.627.686/0001-57 

 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/02/2024. 

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato e de execução dos serviços por 90 
(noventa) dias do Contrato nº 28/2024, cujo objeto é Contratação de Empresa para construção de 
Unidade Básica de Saúde, Tipo I (UBS), na Comunidade Morada da Serra/Serra Morena, no 
Município de Taquaraçu de Minas. 

VIGÊNCIA: 27/02/2025 à 26/05/2025. 

DATA DE ASSINATURA: 26/02/2025. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Quarta do Contrato. 

Publicado em 26 de fevereiro de 2025. 

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 


		2025-02-26T16:47:33-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




